[bookmark: Доходы]АДМИНИСТРАЦИЯ
САМОДУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 апреля  2022 года   №  15                                                                                                             с. Самодуровка
   Об утверждении плана-графика перехода
на предоставление муниципальных услуг
в электронной форме, предоставляемых
администрацией Самодуровского сельского
поселения Поворинского муниципального района
Воронежской области

 Рассмотрев представление Прокурора Поворинского муниципального района Воронежской области  от 29.03.2022г №2-2-2022/41/8/2  «Об устранении нарушений законодательства об  оказания  государственных и муниципальных услуг в ходе реализации национального проекта « Цифровая экономика в Российской Федерации» защите прав предпринимателей », в соответствии со  статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом  Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 « О стратегии развития информационного общества в РФ на 2017-2030годы»
Администрация  Самодуровского сельского поселения Поворинского муниципального района  Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2022 год, согласно приложению.
     2. Разместить план-график перехода на предоставление услуг в  электронном виде на сайте администрации Самодуровского сельского поселения в сети «Интернет» для доступа заявителей.
     3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
    4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Самодуровского сельского поселения                        Е.И. Перегудова

Приложение 1

План-график перевода в электронный формат муниципальных массовых социально значимых услуг, предоставляемых администрацией Самодуровского сельского поселения

	Наименование услуги, предоставляемой администрацией сельского поселения (в соответствии с административным регламентом)

	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации и содержание этапов  перевода в электронный формат муниципальных массовых социально значимых услуг

	Размещение информации о муниципальной услуге на
региональном портале государственных и муниципальных услуг Воронежской области (РПГУ) и Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (ЕПГУ
	Обеспечение возможности подачи заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, на ЕПГУ и (или) РПГУ
	Обеспечение возможности для заявителя получения сведений о ходе предоставления муниципальной услуги на ЕПГУ и (или) РПГУ
	Обеспечение межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении муниципальной услуги
	Обеспечение возможности получения заявителем результата (уведомления о результате) предоставления муниципальной услуги в электронном виде на ЕПГУ и (или) РПГУ (кроме услуг, результатом которых является документ, получение которого производится в соответствии с законом только при личной аутентификации)

	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Администрация сельского поселения
	1 мая 2022
	1 ноября 2022
	1 ноября 2022
	1 декабря 2022
	1 декабря 2022

	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Специалист администрации
	1 мая  2022
	1 апреля 2022
	1 апреля 2022
	1 декабря 2022
	1 декабря 2022

	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Специалист администрации
	1 мая 2022
	1 апреля 2022
	1 апреля 2022
	1 декабря 2022
	1 декабря 2022

	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов
	Специалист администрации
	1 мая 2022
	1 сентября 2022
	1 сентября 2022
	1 декабря 2022
	1 декабря 2022